V. S. V. 1. p̄a querit an ḡtōrō sit q̄litas
una v̄lā nīt aggregatū p̄maꝝ q̄litas.

FEN. I.

actōem p̄maz qualitatū. Ex quo appetit q̄ in diffinitōe cōplexiōis d̄z dici qualitas q̄ īmediate puenit r̄c. Et addē in fine actina et passiva p̄ se actionū cōsimiliū actōibus pri maz qualitatū nec alr̄ saluare possū calorē cōplexionalem agere ad materie digōnē et putredinalē vel febrilez agere ad putrefactōem. Nec quare corp̄ flegmaticū reductū ad gradū caloris et siccitatis r̄pati p̄ calefactōem ignis nō sit ita bñ tēperatū ad iusticiā sic aliud nec ita bñ pficiat operiōes. Dia enī sup isto pendēt q̄ si hec sola mēsura et p̄por tio qualitatū p̄maz sufficeret ad opationū p̄fectōez cū sit in v̄troq; equalis d̄z opatio pfici equaliter q̄ si calor v̄n̄ē et v̄ni sp̄ei et in eodē subo nō videt q̄uo putrefaciāt et dige rat idē: q̄ agit fm̄ v̄tutē maiorē in eo: et sic ipedit se p̄ illaz v̄tutē ab actōe illius modi totalit. Uidem p̄terea q̄ facta magna p̄mutatiōe caloris stomaci. in stomacho p̄ digōnē nō generat nisi chilus et i alio mēbro cōfiliis gradus calo ris fit vt manu vel pede et nō generat v̄nc̄ chilus. Alia est ergo vt q̄ ē iſtrumētū aīe q̄ aggregatū ex p̄mis q̄litarib;. Debes at scire q̄ elemēta nō q̄litarib; applicata adiuicē i quacūq; quātitate nec i q̄libet distātia agerēt i se cōplexionē: s̄z cū certis modis limitatis iter quos regriſ eē ipa diuisa ad ita p̄uas p̄tes et eo mō applicata adiuicē vt pl̄m v̄ni cōtingat plurimū alterins. Unde l̄z ignis ageret i aquā p̄ siccitatē et caliditatē alijs nō cōcurrētib; elementis nō fieret cōplexio: et si q̄libz p̄portio imaginabil p̄maz q̄litatū i ea itroducat. Aduerte et q̄ Hal. dicēs i plērisq; locis cōplonē eē subaz: vt p̄mo de iuuamēt mēbroz: et alijs locis itelligit i proprie sūpta suba p̄ eo sc̄z necessariū ē adopari q̄uo diuitie dicunt hois suba. Lōsiderandū est q̄ quedā est cōplexio prima que īmediate resultat ex actōe elemētoz adiuicē: et quedā secūda cōplexio q̄ resultat ex actōe mixtoz adiuicē: vt sumif sc̄do can. caplo p̄. post p̄ hemiū. Et iō qdā dixerūt hic solūmō p̄mā diffiniri cām. se cūda puenit ex actōe cōplexionū adiuicē nō p̄maz q̄litarib;. Ali dicūt q̄ mixta diuersa cōstituētia tertii mixtu agūt adiuicē p̄ qualitates elemētoz q̄ sūt i eis et itroduci tur p̄ hāc actōem cōplo allia a p̄ma. q̄ tñ puenit īmediate ab actōe p̄maz q̄litarib; s̄z differt a p̄ma: q̄ in p̄ma agētia sūt elemēta formis suis dirigētia q̄litarib; in secūda mixta p̄ formas mixtas easdē q̄litarib; dirigētia et v̄traq; ē pbabil.

C. n. adiuicē agunt et patiunt suis v̄tutib; accidit in eaz sūma qualitas in toto eaz filiis q̄ est cōplo. Et qm̄ v̄tutes prime q̄ sunt in elementis p̄dictis sūt q̄tuor: caliditas: friditas: hūiditas: et siccitas: tūc manifestū ē cōplones in corpori bus generatis et corruptis sunt p̄eas.